
Ministero dell 'Istruzione, dell 'Università e della Rlceorca 

Dipartimento per la Pro~:rammarione 
Direzione Gener .. te per Interventi in materia di edilizia 
scolastiu, pe-r la gestione dei fondi strutturali ~r 

~Dfi.G~ l'istruzione e per l'innovazione diii tale 

Ufficio IV 
UNIONE EUROPEA 

FOnDI 
/TAUTTUARLI 

EUROPEI 
PULA S<UOlA -COMPHENlE E AMB!fNTI PER L'ArnltNOOAfHTO (tSE-FESR) 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1-46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO: W 0376323746- LICEO D'ESTE: W 0376322450 
MNIS00900E- Codice univoco ufficio UF6FNX -codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste .qov.it 
E MAl L: i. s.arcoeste@arcoeste.it - MNIS00900E@Iistruzione.it PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All'Albo 
MANTOVA (MN) 

Prot. n. 2596/C16 
Delibera C.d.I. 36 del28 aprile 2016 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-L0-2015-296 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: 
Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" -
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave"; 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con 
oggetto: "Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali. " 

Considerato che ai sensi dell'art. 6, comma 4 del D.l. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON­

L0-2015-296 
LIM INCLUSIVE € 22.000,00 

osa Cremonesi 


